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        Posėdis įvyko 2010 m. birželio 18 d., 9.00 val.  

        Posėdžio pirmininkas – Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos įgyvendinimo 

stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotojas – žemės ūkio viceministras Mindaugas Kuklierius. 

       Posėdžio sekretorius – Žemės ūkio ministerijos Ekonomikos ir programų vertinimo 

departamento ES ir nacionalinių programų vertinimo skyriaus vyriausiasis specialistas Gytenis 

Stončius. 

      Dalyvauja (dalyvių sąrašas pridedamas, 1 priedas). 

      DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl  Lietuvos  kaimo  plėtros  2007–2013  m.  programos (toliau – Programa)  įgyvendinimo 

pažangos ir aktualijų 2010 m. 

2. Dėl Programos įgyvendinimo 2009 metų pažangos ataskaitos svarstymo. 

3. Dėl siūlomų Programos pakeitimų.  

4. Klausimai, diskusijos, apibendrinimas.   

1. SVARSTYTA.   Programos   į gyvendinimo   pažanga   ir   aktualijos   2010 m.  (pranešimas 

pridedamas, 2 priedas) 

Pranešėja – Vilma Daugalienė, l. e. Kaimo plėtros departamento direktoriaus pareigas. 

2. SVARSTYTA. Programos įgyvendinimo 2009 metų pažangos ataskaitos svarstymas.  

      Pranešėjai: 

Rimantas Dumčius, VšĮ Viešosios politikos ir vadybos institutas ekspertas, „Socialinės – 

ekonominės situacijos Lietuvoje įtaka Programos įgyvendinimui“;  

Mindaugas Palionis, Kaimo plėtros departamento direktoriaus pavaduotojas, „Programos 

priemonių įgyvendinimo 2009 metais aktualijos“; 

Darius Liutikas, Ekonomikos ir programų vertinimo departamento ES ir nacionalinių programų 

vertinimo skyriaus vedėjas, „Programos tęstinio vertinimo veiklos 2009 m. pristatymas“; 
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Vaidas Timinskas, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo 

plėtros programų departamento direktorius, „Projektų ir paraiškų administravimo bei duomenų 

sistemų valdymo veikla 2009 m“.  

Kalbėjo:  

Mindaugas Kuklierius, Pedro Tarno, Viktoras Budraitis, Jonas Sviderskis, Regina Ona 

Sirusienė. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti Programos įgyvendinimo 2009 metų pažangos ataskaitai, 

atsižvelgiant į Stebėsenos komiteto narių ir Europos Komisijos atstovo Pedro Tarno pastabas: 

1. Papildyti   kai   kurių   Programos   priemonių   (pvz., III krypties)   įgyvendinimo pažangos 

kokybinę analizę, įvardinant konkrečias priežastis, dėl kurių  šių priemonių įgyvendinimas lėtas, 

reali pažanga neatitinka planuotosios, nėra galimų pareiškėjų susidomėjimo, aptarti pareiškėjus 

stabdančias kliūtis. 

2. Būtina atkreipti dėmesį į tai, kad 2010 m. bus atliekamas Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 

m. strategijos vertinimas, todėl reikalinga 2009 metų pažangos ataskaitoje pateikti informaciją apie 

šį vertinimą ir jo rengimo veiklą 2009 metais. 

3. SVARSTYTA. Siūlomi Programos pakeitimai. 

Pranešėjas – Mindaugas Palionis, Kaimo plėtros departamento direktoriaus pavaduotojas. 

Kalbėjo:  

      Mindaugas Kuklierius, Viktoras Budraitis, Dalia Stasiūnienė, Olga Celova, Vilma Daugalienė. 

NUTARTA. Bendru sutarimu siūlomiems Programos pakeitimams pritarti (3 priedas). 

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai, diskusijos, apibendrinimas. 

Kalbėjo: Mindaugas Kuklierius, Pedro Tarno, Viktoras Budraitis, Jonas Sviderskis, Vilma 

Daugalienė, Dalia Stasiūnienė, Žymantas Morkvėnas, Saulius Jasius, Mindaugas Palionis.  

EK atstovas P. Tarno pastebėjo, kad bendra Programos įgyvendinimo pažanga gera, tačiau 

išreiškė susirūpinimą dėl lėtai įgyvendinamų Programos III krypties priemonių. EK atstovas 

atkreipė dėmesį, kad svarbu šią situaciją pagerinti, ir paragino Programos vadovaujančiąją 

instituciją tam skirti reikiamą dėmesį ir pastangas. Esant poreikiui, Programos III krypčiai taikyti 

finansinės inžinerijos priemones, takoskyrų su kitais ES fondais nustatymo problemą reikėtų spręsti 

neatidėliotinai.    

Lietuvos aplinkosaugos nevyriausybinių organizacijų atstovas Žymantas Morkvėnas atkreipė 

dėmesį dėl per mažų, kai kurių Programos II krypties agrarinės aplinkosaugos priemonių išmokų 

dydžių, kas įtakoja šiai priemonei skirtų lėšų panaudojimą.  
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Žemės ūkio ministerijos Išteklių ir kokybės politikos departamento direktorius Saulius Jasius 

įvertino 2009 metais įvykusią agrarinės aplinkosaugos priemonės įgyvendinimo pažangą. Keleto 

šios priemonės programų įgyvendinimas susiduria su įvairiomis problemomis. Viena iš jų išmokų 

neadekvatumas patvirtintoms priemonės vykdymo sąnaudoms. Tuo tikslu vyksta konsultacijos su 

EK dėl kai kurių kompensacijų išmokų padidinimo. 

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius Jonas Sviderskis domėjosi 

galimybe atnaujinti kaimų namų stogus. Žemės ūkio ministerijos viceministro Mindaugo 

Kuklieriaus ir Kaimo plėtros departamento direktoriaus pavaduotojo Mindaugo Palionio buvo 

pastebėta, kad pagal Programos III krypties priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ kaimo 

bendruomenė gali priimti sprendimą keisti dalies ar viso kaimo namų stogus. Tokiu atveju reikia 

kreiptis į savivaldybes ir Vietos veiklos grupes. Tačiau pavieniai stogai keičiami nebus. 

NUTARTA:  

1. Konsultuojantis  su  socialiniais  partneriais,  ieškoti  Programos  III  krypties  įgyvendinimo 

paspartinimo būdų, kad būtų pasiekti Programos ir šios krypties užsibrėžti tikslai ir uždaviniai. 

2. Artimiausiu  metu  suorganizuoti  susitikimą  su  ministerijomis,  administruojančiomis kitus  

paramos fondus ir, kiek tai susiję su finansų inžinerija, apibrėžti aiškias paramos teikimo 

takoskyras.  

3. Atsižvelgiant   į   socialinių   partnerių   pasiūlymus,   išnagrinėti  Paskolų  fondo  priemonių 

taikymo III krypčiai poreikį ir galimybes.  

4. Socialiniams   partneriams   iki  š.  m.  liepos  30  d.  pateikti  pasiūlymus  dėl  galimų  naujų  

Programos pakeitimų ir, jei bus reikalinga, juos aptarti su Žemės ūkio ministerijos specialistais. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                        Mindaugas Kuklierius 

 

Posėdžio sekretorius                                                 Gytenis Stončius 


